§ 1. Sane exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii sacerdotes clerici et laici congregationis loci de Somasca, Mediolanensis dioecesis, dudum canonice institutae, quod alias felicis recordationis Paulus Papa tertius, praedecessor noster, congregationi praedictae, cuique Hieronymus Emilianus, olim patricius Venetus, vir eximiae pietatis insignis, Spiritu Sancto, ut pie creditur, afflatus, omnibus saeculi curis posthabitatis, initium antea dederat, quamque, multi illius exemplo adducti, amplexi fuerant, et in Ianuensi, Mediolanensi, Ferrariensi aliisque Italiae civitatibus et urbibus acciti illam dilataverant, caput sibi eligendi, constitutiones condendi facultatem concessit; eamque ab ordinariorum superioritate, iurisdictione et potestate exemit; ac tam ille quam deinde piae memoriae Pius Papa quartus, etiam praedecessor noster, dictam congregationem nonnullis aliis privilegiis et gratiis prosecuti fuerint.

§ 2. Necnon successive dilectus filius noster Carolus, tituli sanctae Praxedis presbyter cardinalis, Borromaeus nuncupatus, sufficienti ad id facultate, ut asserebat, suffultus, dictae congregationi ecclesiam Cardinalis Borromaeus ecclesiam Sancti Maioli Papiensis eidem congregatiōnē concessit, et hic Pontifex dictam concessionē confirmationē constituit.

Cluniacensis Ordinis obtineri solitam, certis annuis redditibus illi assignatis, donavit. Nosque postmodum donationem praedictam apostolica auctoritate approbavimus, prout in singulis praedecessorum et Caroli cardinalis praedictorum patentibus ac nostris litteris desuper confectis plenius continetur.

§ 3. Quarum litterarum vigore, praediti sacerdotes, clerici et laici ecclesiam praedictam in domum patrimoniale, et tamquam aliarum ecclesiarum dictae congregationis caput pro futuris praeposito qui inibi resideat ac, una cum aliis depu-

tandis professis, non solum illius sed etiam aliarum ecclesiarum eiusdem congregationis curam, regimen et administrationem habeat, necnon professis, qui dicto praeposito reverentiam ed obedientiam prae-
stent, sibi delegerunt.

§ 4. Cum autem, sicut eadem expositio

Orphanos etiam bonis artibus erudire, rici et laici religiose admodum vivant, ac curamque seminiorum clericorum gerere studuit; ideoque non est dubium que artibus et litteris, secundum cuiusque duratura est. *principue, inter alia pietatis opera, orphanorum in disciplina christiana bonis ingenii captum, erudiendorum, ac non nullis in locis seminariorum clericorum curam summo studio gerant, ac propterea dubium non sit quin haec congregatio perpetuo duratura sit.*

§ 5. Nihilominus, quia plerique illorum,

Verum tamen ex causis licet expressis, eam melius stabiliri exoptatur. ob professionem non emissam, existimantes se non vere religiosos, ab illa recentent et ad aliam Religionem convolant; alii pauperes, non habentes titulum beneficii et patrimonium, repugnante concilio Tridentino, ad ordines promoveri nequeunt, aut aliis rationibus adducti, aliud vivendi genus eligunt; multi ipsius congregationis sacerdotes, clerici et laici, ad firmius stabiendam huiusmodi congregationem, et ad obviandum hisce et aliis inconvenientibus, tria vota, videlicet paupertatis, castitatis et obedientiae, emittere summopere desiderant, si ad id nostra Se-
disque Apostolicae suffragetur auctoritas. Quare iidem sacerdotes, clerici et laici nobis humiliter supplicari fecerunt quatenus illa vota praedicta in manibus aliquius praelati ecclesiastici emittendi licentiam concedere, et alias perpetuae illius congregationis et orphanorum praedictorum utilitati consulere opportuneque pro-
videre, de benignitate apostolica digna-
remur.

*Hic modo Pontifex normam emitten-
tientium votis gratum solemus praestare assensum, dictorum sacerdotum, clericorum*

*dae professionis
et sub clericali
habiti Regulam
S. Augustini
profundi pre-
scribit;*

rum et laicorum piam vitam optimumque vivendi modum et instituti propositum plurimum in Domino collaudantes; ipsosque et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel homine, quavis occasione vel causa, latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, absolventes et absolutos fore censes; necnon praedictarum litterarum et indesecutorum quorumcumque tenores praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praedictis sacerdotibus, clericis et laicis, vota praedicta emittere volentibus, illa in manibus alicuius praelati ecclesiastici, per congregationem huiusmodi ad id eligendi, donec sex ex ipsis fuerint profissi, et sibi praepositum ipsius congregationis generalem, secundum illorum constitutiones factas seu faciendas eligendum et confirmandum, eligerint; et deinde, dictis sex professis et electo praeposito, omnibus et singulis aliis christifidelibus, etiam in orphanotrophis educatis et eruditis, dictam Religionem ingredi volentibus, in ipsius praepositi seu illius vicarii manibus emittendi et profundi, ac sub Regula S. Augustini, in habitu tamen clericali et honesto ac locis in quibus vixerint conformi incendendo, vivendi; necnon praelato et praeposito vicarioque praedictis vota huiusmodi in manibus illorum recipiendi, liberam facultatem concedimus: ac quod, infra triennium proxime futurum, hi qui per decennium in dicta congregatione laudabiliter vixerint, vota praedicta emittere volentes, non expectato anno probationis; triennio vero elapso huiusmodi, alii ipsa vota emittere volentes, nonnisi elapso anno decimosexto suae aetatis, in ecclesia praedicta aut alibi, ubi commodius praeposito seu vicario visum fuerit, vota praedicta, ita ut non sit locus

tacitae professioni, emittere et profiteri; quodque praefati, et pro tempore existentes praepositus, sacerdotes, clerici et laici sub dicta Regula, secundum constitutiones per eos factas seu faciendas, vivere.

§ 7. Omniaque et singula quaecumque, quotcumque et qualiacumque bona mobilia seu immobilia, dictae congregationi seu illius locis vel ecclesiis ab universitatibus, communitatibus et aliis, etiam privatis, personis, cuiusvis status, gradus, ordinis, qualitatis et praeminentiae existant, testamento vel codicillis aut alia ultima voluntate seu donatione, etiam inter vivos aut alias quomodolibet, necnon oblationes sibi relicta et relinquenda recipere, exigere et in communi tantum possidere libere et licite possint et valeant.

§ 8. Quodque de cetero congregatio Congregationi praedicta Clericorum Regularium S. Maioli nomen ponit; sive de Somasca appelletur, similiter perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 9. Ac insuper quomodocumque relicta Legataque congregationi praedictae, et non aliter ex simpliciter re- presso et declarato loco, ex nunc prout ex ecclesiae S. Maioli ap- tunc et e contra, ecclesiae S. Maioli, ita plicari posse decernit; quod liceat pro tempore existenti praeposito, per se vel alium seu alias, dictorum relictorum fructus et emolumenta in sibi benevisos et necessarios usus et utilitatem ecclesiae S. Maioli et congregationis praedictae libere et licite convertere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentia super minime requisita, auctoritate et tenore praemissis, etiam perpetuo, applicamus et appropriamus.

§ 10. Decernentes praesentes litteras de Clauses hu- surreptionis vel obreptionis aut nullitatis lus constitutio- aliove vitio seu intentionis nostrae defectu- nis praeconser- tivas apponit; notari, argui et impugnari ac revocari, limitari, moderari, suspendi, aut illis derogari, et sub quibusvis similium gratiarum revocatione, derogatione, limitatione, moderatione, suspensione aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi non

posse; et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, ac de novo concessas et perpetuo validas et efficaces esse ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri.

§ 11. Ac ita per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, sublata eis ac eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiri debere; ac ex nunc irritum et inane quicquid scetus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.